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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
     

  VI Niedziela wielkanocna 

 Dz 15,1-29   Ap 21,10-23   J 14,23-29 

Biuletyn Parafialny                              

25 maja 2025 r. | Nr 1325/2025| 

…W Polsce Kościół, jeden z 
głównych protagonistów 
przemian demokratycznych 
w tym regionie świata, 
znalazł się już od ładnych 
paru lat na ławie 
oskarżonych. Dawni „bracia 
z kruchty”, czasem „błędni 
rycerze”, a już szczególnie 
kolaboranci stali się chętnie 
oskarżycielami, sędziami, 
obrońcami z urzędu... W 
szkole, w pokoju 
nauczycielskim, w ośrodku 
terapeutycznym do dobrego 
tonu należy powołanie się na 
Freuda i buddyzm zen, na 
Junga i religijność 
ekologiczną, na Nitzchego i 
horoskopy, ale nie na Jezusa 

i wartości ewangeliczne. Jako Ci, którzy uwierzyliśmy Bogu, otwierajmy się na wciąż 
nowe powiewy Ducha Świętego i Jego dary. Pozwólmy Mu działać w nas i przez nas. 
Zakończmy dzisiejsze rozważanie słowami papieża Benedykta XVI: „Kościoła nie 
trzeba budować, trzeba nim żyć”. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Poruszający umysł i serce 
 
Służebnica Boża s. Leonia Maria Nastał, służebniczka Najświętszej Maryi Panny, 
opisała w swoim Dzienniku, co dane jej było zrozumieć pewnego razu przy 
odmawianiu „Wierzę w Boga”, po wymówienia słowa „wszechmogącego”. Relacjonuje 
tak: „Głos wewnętrzny przerwał mi: «Dzieła mojej wszechmocy otaczają cię dookoła 
we wszechświecie. Wiedz jednak, że daleko więcej uwydatnia się moja wszechmoc w 
stwarzaniu w duszy cudów łaski. Każde posunięcie duszy na drodze doskonałości, 
każde pomnożenie w niej miłości, jest cudem wszechmocy Bożej. A cudem wszystkich 
cudów jest tajemnica Eucharystii, tajemnica zjednoczenia duszy z Bogiem przez 
Sakrament Miłości” (nr 154, pod datą 28 VIII 1936 r.). Łaska Boża pomaga nam 
uwierzyć i pomaga nam głębiej wnikać w tajemnicę naszej wiary. Spotkanie z Osobą 
Jezusa Chrystusa nadaje naszemu życiu nowy sens. Czytając tekst dzisiejszej 
Ewangelii, odkrywamy, że głównym celem Ducha Świętego nie jest przekazywanie 
informacji. To prawda, że jest On Nauczycielem i Doradcą, który może nas 
doprowadzić do poznania całej prawdy. Duch Święty nie ogranicza się do 
przekazywania nam wiedzy. On również jest pełnią miłości, którą ukochał nas Jezus, 
umierając za nas na krzyżu - miłości tak wielkiej, że złamała na zawsze panowanie 
grzechu i śmierci. A będąc jednocześnie Ogniem, który oczyszcza, i Gołębicą, która 
niesie nam pokój, Duch Święty porusza nie tylko nasz umysł, ale też i serce. Kilka dni 
przed Wniebowstąpieniem Jezus mówił do swoich uczniów: „Pocieszyciel, Duch 
Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni 
wam wszystko, co wam powiedziałem... Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie 
lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: odchodzę i przyjdę znów do was...”. To 
obietnica stałej obecności Chrystusa w Kościele aż do koniec czasów. Obecności przez 
Ducha Świętego. Spójrzmy, na jak wiele sposobów Duch Święty udziela się 
wierzącym. Możesz Go odnaleźć w modlitwie. Niesie ci uzdrowienie i łaskę w 
sakramentach. Jego namaszczenie pomaga ci głębiej poznać Jezusa. On sprawia, że 
słowo Boże staje się dla ciebie żywe. On czyni cię nowym stworzeniem! Ks. prof. 
Henryk Seweryniak, zastanawiając się, co znaczy „być chrześcijaninem dzisiaj” 
stwierdza: 



 

Intencje Parafialne 

 

Ogłoszenia Parafialne 
1. Serdecznie zapraszamy przed wieczorną Mszą Świętą na 

nabożeństwa majowe o godz. 17.30 od poniedziałku do soboty, a w 
każdą niedzielę maja o godz. 15.30. Zachęcamy do odmawiania 
litanii loretańskiej w swoich domach, rodzinach i pod kapliczkami w 
naszych miejscowościach. 

2. W poniedziałek, 26 maja, obchodzimy Dzień Matki. Niech nie 
zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych żyjących i 
tych, które Pan Bóg powołał już do siebie. Wszystkich zapraszamy 
na wspólną Eucharystię i modlitwę w naszym kościele o godz. 7.30 i 
18.00, podczas których przez wstawiennictwo Najświętszej z 
wszystkich matek, Maryi, będziemy dziękować Bogu za nasze mamy, 
za ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o potrzebne łaski w ich 
codziennym życiu. 

3. W środę po wieczornej Mszy św. serdecznie zapraszamy na spotkanie 
kręgu biblijnego. 

4. A w przyszłą sobotę, 31 maja, w liturgii przeżywamy jeszcze jeden 
mocny maryjny akcent – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny. Ona jest świątynią Ducha Świętego od chwili Zwiastowania i 
niesie Go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas 
nawiedzenia, aby mógł się dalej rozlewać na całe stworzenie. 

5. W następną niedzielę, 1 czerwca, będziemy przeżywali jako 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Będziemy też obchodzili 
Międzynarodowy Dzień Dziecka. Dlatego na Eucharystię o godz. 
11.30 zapraszamy przede wszystkim dzieci z rodzicami, aby 
wspólnie modlić się o czyste i dobre serca dla nich, o ich duchowy 
wzrost i bezpieczeństwo w trudnych czasach.  

6. Jednocześnie z początkiem czerwca kierujemy swe myśli ku 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele codziennie o 
godz. 17.30(od poniedziałku do soboty, a w niedzielę o godz. 15.30), 
będziemy odprawiali nabożeństwa czerwcowe, podczas których 
śpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. 

 

 W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

 † Ewa Bartoszewska, l. 48; 

 Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

 

26.05. – Poniedziałek  - Św. Filip Neri, Wspomnienie 

7.30 † Stanisław Adamczyk– popogrzebowa  
7.30 † Wanda Ryniak 
7.30 † Stefania Biźnia 10 rocznica śmierci oraz zmarli rodzice Józef i Julia 
18.00 † Grażyna Borysewicz, Jadwiga, Paweł i Marek Kundzić 
18.00 † Teresa Bartoszek, Jan Bartoszek 
18.00 † Wanda i Ryszard Burewicz i zmarli z rodziny 

27.05. – Wtorek 
7.30 † Józef Skowroński – popogrzebowa 
7.30 † Eugeniusz Ostrowski – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Żydanowicz – popogrzebowa 
18.00 † Damian Słoma 14 rocznica śmierci 
18.00 † Józef Rylski 43 rocznica śmierci 
18.00 † Maria i Bronisław Dzikiewicz, zmarli z rodziny Dzikiewicz, Nike, Soroka, Rosejno, Tadeusz Leśniak 

28.05. – Środa 
7.30 † Czesław Kocjan – popogrzebowa 
7.30 † Lech Bogusz – popogrzebowa  
7.30 † Bogusław Burzykowski1 rocznica śmierci, Adam Budziszewski 
18.00 O Boże błogosławieństwo, szczęśliwą operacje i szybki powrót do zdrowia dla Łukasza 
18.00 † Stefania Lipińska 6 rocznica śmierci, mąż Jerzy i rodzice z obojga stron 
18.00 † Jan, Jerzy Dubińscy, Zofia, Konrad, Zenon Donajscy 

18.00 Msza św. dziękczynna za łaskę Chrztu Św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 
Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Matki chrzestnej Marianny 

29.05. – Czwartek - Św. Urszuli Ledóchowskiej, wspomnienie 
7.30 † Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa  
7.30 † Mirosław Podgórski – popogrzebowa  
7.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 

potrzebne łaski dla Magdaleny 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji rocznicy ślubu Państwa Jolanty i Mirosława Borowskich z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 
18.00 † Stanisław 7 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron 
18.00 † Anna Krasińska i zmarli rodzice 

30.05. – Piątek 
7.30 † Kamila Śledziewska 62 rocznica śmierci oraz zmarli rodzice 
7.30 † Wanda Wiktorowicz 
7.30 † Edward Morawek – popogrzebowa  
18.00 † Feliks Gliniewicz, Janina i Ludomir Szyszko, Klemens i Antoni Rudniccy 
18.00 † Jadwiga w rocznicę śmierci i Stanisław Kolenda i rodzice z obojga stron 

31.05. – Sobota – Nawiedzenie NMP, Święto 
7.30 † Halina i Jan Urbaniak, Apolonia i Aleksander Lis 
7.30 † Grażyna Chodukiewicz – popogrzebowa  
7.30 † Helena Rudzińska - popogrzebowa 
18.00 † Józef 2 rocznica śmierci i Jan 1 rocznica śmierci 
18.00 † Janina i Jan, Teresa i Jan 

01.06. – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
7.00 † Jarosława(f) Maszkowska 25 rocznica śmierci, Waleria i Stanisław 
8.30 † Helena Koroś 3 rocznica śmierci, Jan i Sławomir Koroś 

10.00 
Msza św. dziękczynna za otrzymane łaski Państwa Jolanty i Mirosława Borowskich z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski na dalsze lata życia dla 
Pani Krystyny Sekuła i jej rodziny z okazji 90-tej rocznicy urodzin Jubilatki 

11.30 † Marta, Szczepan Błachnio 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(1) 


